1

PRESS RELEASE

202５年１月吉日

報道関係者各位

                                                    TSO International 株式会社

TSO International 株式会社（東京都新宿区）は、2 月 20 日（木）・２1 日（金）の２日間、沖縄県宜野湾市の沖縄

コンベンションセンター展示棟にてスポーツ・レジャー設備・サービスを一堂に集めた商談展「レジャー&スポーツジャ

パン 2025 in Okinawa」を初開催いたします。展示会と併催して、一般社団法人日本スポーツツーリズム推進機

構（東京都千代田区）は「第 13 回スポーツツーリズム・コンベンション in 沖縄」を開催いたします。

つきましては、下記の通りそれぞれの概要・見どころをご紹介するため、TSO International 株式会社、一般社団

法人日本スポーツツーリズム推進機構、後援団体の沖縄県産業振興公社（他）と記者発表会を開催いたしますので、

ご多忙中とは存じますが、万象お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

記

◼ 日 時  2025 年１月２４日(金) 15:00-16:00（受付開始：14:30）

◼ 会 場  沖縄県庁 5 階 記者会見室

      （沖縄県那覇市泉崎 1 丁目 2-2）

◼ 内 容

「レジャー＆スポーツジャパン 2025 in Okinawa」、

「第 13 回スポーツツーリズム・コンベンション in 沖縄」における

1. 概要説明

2. 詳細内容・イベント紹介

3. 出展企業・後援団体・パートナーのご紹介

4. 今後の展開・期待される効果について

5. 質疑応答

◼ 登壇者（予定）

TSO International 株式会社 代表取締役 佐々木剛

一般社団法人日本スポーツツーリズム推進機構

公益財団法人沖縄県産業振興公社 ほか以上

【取材のご案内】

「レジャー＆スポーツジャパン 2025 in Okinawa」

「第 13 回スポーツツーリズム・コンベンション in 沖縄」

記者発表会 開催のお知らせ

【報道関係者からの問い合わせ先】

レジャー＆スポーツジャパン 展示会事務局（TSO International 株式会社 内）

担当：高田（たかだ）、齋藤 （さいとう）

ＴＥＬ 03-5363-1701  ／ Ｍａｉｌ info@leisure-japan.jp

2

開催概要

本展示会は日本中よりレジャー・アウトドア・スポーツ振興に関わる有力企業 80 社が沖縄に集結する BtoB 商談展

です。最新の商品・サービスの展示と、レジャー・スポーツ業界の最新トレンドや沖縄の市場をより活性化するための情

報や事例を網羅したセミナーなどを 2 日間開催いたします。沖縄地区のレジャー・アウトドア・スポーツ産業の拡大と新た

なビジネスを生み出すリアルなコミュニケーションの場として盛大に開催いたします。

第 13 回スポーツツーリズム・コンベンション in 沖縄

開催概要

 スポーツツーリズムを推進している全国各地で毎年開催しているスポーツツーリズム・コンベンションです。スポーツ

ツーリズム推進に関連する企業、自治体、団体等、最前線で携わる方々を講師としてお招きし、講演やパネルディスカッ

ションなどを行います。スポーツまちづくりの先進的な取り組みを見て学ぶ貴重な機会となります。

レジャー&スポーツジャパン 2025 in Okinawa 開催概要

【会 期】  2025 年 2 月 20 日(火)～21 日(水) 10:00-17:00

【会 場】  沖縄コンベンションセンター 展示棟

【主 催】  TSO International 株式会社

【後 援】  沖縄県、公益財団法人沖縄県産業振興公社、沖縄観光コンベンションビューロー、

スポーツコミション沖縄、宜野湾市観光振興協会、一般社団法人日本スポーツツーリズム推進機構、

一般社団法人日本フィットネス産業協会、公益社団法人スポーツ健康産業団体連合会 ※予定含む

【入場料】  2,000 円（税込）  ※事前登録者は無料

【Ｈ Ｐ】  https://leisure-japan.jp/okinawa/

第 13 回スポーツツーリズム・コンベンション in 沖縄 開催概要

【開催日時】 2025 年 2 月 20 日（木）  14:00～16:50 （受付開始 13:30）

            ２025 年 2 月 21 日（金）  10:30～12:10  （受付開始 10:00）

    ≪会場参加者限定オプション≫ ファムトリップ ／  2 月 21 日（金） 12:15～16:50（予定）

【会 場】  沖縄コンベンションセンター 会議棟

【主 催】  一般社団法人日本スポーツツーリズム推進機構（JSTA）

【後 援】  調整中

【参加費】  コンベンション 無料 ／ 懇親会 有料（調整中） ／ ファムトリップ 5,000 円（税込／予定／昼食付）

【申込み】   同時開催の『レジャー＆スポーツジャパン 2025 in Okinawa』公式ＨＰよりお申し込み

※内容は一部変更となる場合があります。

【Ｈ Ｐ】  https://sporttourism.or.jp/articles/organizedbusiness/convention/20241113_14083.html

https://leisure-japan.jp/okinawa/
https://sporttourism.or.jp/articles/organizedbusiness/convention/20241113_14083.html

3

4

5

豪華講師によるセミナーを 2 日間開催。レジャー・スポーツ業界の最新トレンドや沖縄市場をより活性化

するための情報や事例を網羅したセミナーなどを連日発信。

※一部抜粋

※セミナー内容・講師・スケジュールは変更となる場合がございます

レジャー&スポーツジャパン 2025 in Okinawa 主催 特別セミナー

6

※プログラムは都合により一部変更となる場合があります。予めご了承ください。

2月 20日(木)

 時間 内容

 13:30  受付開始

 14:00-
開会挨拶

●原田 宗彦 氏  (一社)日本スポーツツーリズム推進機構 代表理事

基調講演

「沖縄県のスポーツと観光の未来」（仮）

●下地 芳郎 氏 (一財)沖縄観光コンベンションビューロー 会長

シンポジウム

「沖縄県のスポーツツーリズム産業の拡大に向けて」（仮）

●石塚 大輔 氏 スポーツデータバンク(株)代表取締役

●宮平 洋志 氏 沖縄県 文化観光スポーツ部 スポーツ振興課 スポーツ企画班長

●ほか（調整中）

●モデレーター：原田 宗彦 氏

 16:50  終了

  懇親会（調整中）

2月 21日(金)

 時間 内容

 10:00  受付開始

 10:30-

フォーラム１

「スポーツ×〇〇」で新たな価値をもたらすスポーツツーリズム開発（仮）

●令和６年度「スポーツアイランド沖縄」形成に向けた付加価値構築支援事業

採択事業者（調整中）

●モデレーター： 青田 美奈 氏

 (一社)沖縄スポーツ関連産業協会（ワンスポ沖縄）代表理事

フォーラム２

「プロスポーツキャンプ最前線」（仮）

●「沖縄県プロ野球キャンプ事業について」

多和田 里美 氏 沖縄 JTB(株) 交流営業部 地域交流事業

●「FC 琉球が取り組むサッカーキャンプ事業について」

内藤 慶 氏 琉球フットボールクラブ(株)  サッカーキャンプ事業

●モデレーター：川杉 章 氏  (株)JTB コミュニケーションデザイン・JSTA セミナー委員

 16:50  終了

「第 13 回スポーツツーリズム・コンベンション in 沖縄」スケジュール

主催：一般社団法人日本スポーツツーリズム推進機構（JSTA） 会場：沖縄コンベンションセンター 会議棟

【ファムトリップ】 2月 21 日(金)開催 ≪会場参加者限定オプション≫

2 月の沖縄は、プロ野球キャンプシーズン真っ只中！プロ野球キャンプの受け入れで行われている取り組みについ

て、阪神タイガース 2 軍キャンプが行われる、うるま市より事業を受託した事業者から直接お話を伺いながら現地の

様子を視察します。プロ野球のみならず、様々なスポーツイベントの受け入れ対応や観戦客へのホスピタリティなどの

活用にもつながる事例について、実際の現地を回りながらご覧いただきます。（予定）

7

オープニングセレモニー ～ テープカット ～

 2 月 20 日(木) 9:40～ （予定）

沖縄での初開催を記念したオープニングセレモニーを開催

沖縄地区の産官学、各界を代表する方々をお迎えし、展示会の開幕を宣言

「第 13 回 スポーツツーリズム・コンベンション in 沖縄」

会場参加者限定オプション ファムトリップ

主催： 一般社団法人 日本スポーツツーリズム推進機構（JSTA）

2 月 21 日(金) 12:15-16:50 （予定）

■スケジュール（予定） ※プログラムは都合により一部変更となる場合があります。予めご了承ください。

12:15 ランチ会場へ移動（徒歩）

12:25- ランチ ／ 会場：ラグナガーデンホテル １Ｆ 和琉ダイニングあんのん（和食ビュッフェ）

13:25 スタジアムへ移動（徒歩）

13:30 「ユニオンですからスタジアム宜野湾」周辺見学 ／●DeNA１軍キャンプ

14:00 うるま市へ移動（バス）

14:40 周辺視察 ／●阪神２軍キャンプ

16:10-16:50
コンベンションセンターへ移動（バス）

⇒ 解散：コンベンションセンター

レセプションパーティー

 2 月 20 日(木) 17:30～ （予定）

出展企業をはじめ、沖縄地区を中心としたレジャー・アウトドア、

スポーツ業界関係者、セミナー講師や業界関係者とのネットワーキング

パーティーを開催

美ら海移動水族館

2 月 20 日(木) 10:00-15:00

2 月 21 日(金) 10:00-15:00

沖縄美ら海水族館の「美ら海移動水族館」が展示会場入り口にやってくる

※画像はイメージです

同時開催・併催イベントのご紹介

8

■会 社 名  TSO International 株式会社

■代 表 者  代表取締役社長 佐々木 剛

■業務内容  展示会、イベント、カンファレンスおよびセミナーの主催・企画・運営

■設 立  2011 年 4 月 1 日

■所 在 地  〒160-0004 東京都新宿区四谷 3-2-1 フロントプレイス四谷 7 階

■従業員数  27 名 （2024 年 8 月時点）

【主な主催展示会】 2024 年開催の 40 本より抜粋

※一部抜粋

一般社団法人 日本スポーツツーリズム推進機構（JSTA）は、2011 年に観光庁が策定した「スポーツツーリズム推進基

本方針」に則り、2012 年に設立。スポーツツーリズムを推進する組織として、スポーツ・観光・まちづくりに関連する組織

のネットワーク化を図り、情報発信や人材育成の支援などを行っています。

■団 体 名  一般社団法人 日本スポーツツーリズム推進機構 〔JSTA〕

■代 表 者  会長 原田 宗彦

■業務内容  スポーツツーリズム推進に関わるセミナーやイベントの開催。

          イベントの開催や展示会などへの出展を通じてスポーツツーリズムの周知を図る活動。

■設 立  2012 年 4 月

■所 在 地   ［事務局］

〒101-0021 東京都千代田区外神田 1-1-13 万世橋出張所・区民館 5 階 CTIB502 号室

主催者について

創業以来13年間で 500 本以上を開催する

日本有数の展示会主催会社

9

返信用紙

【取材のご案内】

「レジャー＆スポーツジャパン 2025 in Okinawa」 「第 13 回スポーツツーリズム・コンベンション in 沖縄」

記者発表会 開催のお知らせ

■日時 2025 年 1 月 24 日(金) 15：00-16:00

■会場 沖縄県庁 5 階 記者会見室 （沖縄県那覇市泉崎 1 丁目 2-2）

※大変お手数ですが準備の都合上、下記 □ にチェックのうえ、【2025 年 1 月 20 日(月)まで】にご返送ください。

□ ご出席 □ ご欠席

貴社名：

ご所属：

ご芳名：

（ スチールカメラ ＿＿＿＿＿台 ／ ムービーカメラ ＿＿＿＿台 ／ 合計＿＿＿＿＿＿名 ）

TEL：

FAX：

E-mail：

備考：

【報道関係者からの問い合わせ先】

レジャー＆スポーツジャパン 展示会事務局（TSO International 株式会社 内）

担当：高田（たかだ）、齋藤 （さいとう）

ＴＥＬ 03-5363-1701  ／ Ｍａｉｌ info@leisure-japan.jp

【返送先】 ※下記のいずれかにご返送ください。

■ MAIL   info@leisure-japan.jp

■ FAX    03-6736-0362

レジャー&スポーツジャパン 2025 in Okinawa 展示会事務局 齋藤・髙田 行